
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 
 

П Р И К А З 
06 сентября  2023 года                                                                           №  01-08/76-2 

г. Армавир 

 

  

Об организации профильного обучения                                 

в 2023 -  2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 1 июня 2023 года № АБ2324/05 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации», приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 7 июля 2022 года № 1592 «Об утверждении Региональной концепции 

по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в 

Краснодарском крае в 2022-2924 годы», письмами министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 марта 2023 года № 

47-01-13-4283/23 «О внесении изменений в примерный перечень профильных 

направленностей для организации профильного обучения в 2023-2024 учебном 

году», от 14 июля 2023 года № 47-01-1313168/23 «О формировании учебных 

планов для общеобразовательных организаций на 2023-2024 учебный год», 

приказом управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир от 4 июня 2023 года № 541 «Об утверждении 

Муниципальной системы работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся в муниципальном образовании город Армавир на 

2021 -2024 годы», приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 августа 2021 года № 451 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Армавир в 2023-2024 учебном году», резолюцией августовского совещания 

научно-педагогической общественности муниципального образования город 

Армавир по теме «Образовательный суверенитет: от государственной 

стратегии к педагогической практики» 31 сентября 2023 года, и с целью 

создания оптимальных условий для обеспечения образовательных 

потребностей обучающихся, в том числе в углубленном изучении отдельных 

предметов, предметных областей, подготовки выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций к продолжению образования, создания 

оптимальных условий для повышения активности обучающихся в 



профессионально-образовательном выборе и совершенствования 

профориентационной работы в общеобразовательной организации, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить с 1 сентября 2023 года ведение информационной 

работы и профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях 

за счет часов части, формируемой участниками образовательных отношений, и 

часов внеурочной деятельности. 

2. Открыть в 2023-2024 учебном году по итогам индивидуального 

отбора и на основании заявлений родителей 10-й профильный класс  

п/

п 
оо 

Клас

с 

Профиль 

обучения 

Направленность 

профиля 

Предметы, 

изучаемые на 

углубленном 

уровне 

1 МБОУ 

СОШ № 

13 

10 А 

 

Гуманитарный Социально-гуманитарная История, 

литература, 

общество знание 

 

3. Заместителям директора по УР Клабукову А.С.: 

1) разместить информацию об открытии профильного класса на сайте 

школы (учебный план, сведения об учителях, режим работы класса); 

 2) взять под контроль качество организации и реализации профильного 

обучения в 10-м классах в рамках внутришкольного контроля; 

           3) обеспечить выполнение условий по реализации программ 

профильного уровня основной образовательной программы: кадровые 

(квалификационная категория педагогов, наличие курсовой 

переподготовки); материально-технические (учебное оборудование, 

цифровые лаборатории, психолого-педагогические, информационно-

методические: укомплектованность учебниками, в том числе с 

электронными приложениями; учебно-методической литературой и 

материалами по всем учебным предметам, лицензированные программные 

средства обучения. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор  МБОУ СОШ № 13                                                      А.В. Мусейлян 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по:  

Учебной работе                                            

              А.С. Клабуков 


		2023-09-13T15:14:28+0300
	Мусейлян Артур Владимирович




